cialibus, quorumcumque tenorum existen-

tibus, per qua?, praesenlibus non expressa,

aut totaliter non inserta, iurisdiclionis

ipsius prolecloris explicaiio impediri va-

leat quomodolibet vel differri, et de qui-

bus quorumqiie totis tenoribus de verbo

ad verbum habenda sit in praesenlibus

mentio specialis.

§ 9. Volumusautem praesentium solam

Sola signaiu- signafuram sufticere, et ubique fidem fa-
rà BuUÌCil. .....

,

cere, in ludicio et extra, regula contraria

non obstante, et earumdem transumptis,

manu notarli publici subscriplis, et sigillo

protectoris seu confralernitatis huiusmodi

munitis, eamdem prorsus fidem adhiberi,

quae adhiberelur praesentibus manu no-

stra subscriplis.

Placet. M.

Romae apud Sanclum Pelrum, quarto

idus februarii, anno ui.

Dal. die 10 lebruarii lùC8, poiilif. anno in.

LXXXVII.

Mandatur nuncio Venetianim, ut hi om-

nibus ecdesiis cathedralibus eitisdem

dominii, in qiiibus adirne nuUum sii-

pendium leclioui Iheologali dcpulutum

est, praebendam primo vacaluram ad

hunc munì appiicet i.

Venerabili fratri episcopo Neocastrensi,

apad dominium Venetoram

nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Pius Papa V.

Ven. frater, salutem et ap. benedictionem.

§ 1 . Cupienles prò nostri pastoralis of-

.Mandaium e- fìcii cura , ut sacH concilii Tridentini
ngcndi et m-

ì •t
siilucndi prae- decreta ab omnibus sic ul par est obser-

galera in caihe-
^^'itur, eaquc dcbilae execulioni deman-

draiibus. denlur, idcirco aucloritate apostolica, te-

nore praesentium tibi mandamus ut in

1 Ex Regest,. in Secret. Brevium.

omnibus ecclesiis patriarchalibus, metro-

politanis et catbedralibus istius inclvti

dominii, in quibus praebenda seu aliud,

quovis nomine nuncupalum, stipendium

prò lecloribus sacrae Iheologiae hacle-

nusdeputalum non reperitur, praebendam

quomodocumque, praelerquam ex causa

resignationis in manibusnostrisfactse, pri-

mo vacaluram, cui aliud onus incompatibile

iniunclum non sit , ad ipsum lectionis

sacrae Iheologiae usum, prò uno lectore

perpetuo, aucloritate nostra applices, con-

stituas ac deputes , applicatamque, con-

stitulam et depulatam in perpetuum fore

et esse decernas et declares ; ila tamen

quod, si postpublicationem ipsius concilii

aliqui ordinarli vel capitula praebendam

in suis raensibus lune vacanlem , et ad

eorum coUalionem vel aliam quamcumque
disposilionem , communiter vel divisim,

periinentem , ad lectionis sacrae Scri-

plurae usum huiusmodi haclenus non ap-

plicaverint vel destinaverint , sed aliis

contulerint, primo vacalura praebenda ea

esse censealur et inteliigalur
,

quae ad

eorumdem ordinariorum vel capitulorum,

ut praefertur, collalionem spedare , non
autem noslrae Apostolicae Sedis disposi-

tioni reservalam esse conligeril : si vero

ipsi ordinarli praebendam aliquam post

dicti concilii publicationem cuifflam non

contulerint, lune praebendam primo va-

caluram vel disposilioni nostrae reser-

valam vel ad collalionem dictorum or-

dinariorum et capitulorum speclanlem, ad

ipsius lectionis sacrae Iheologiae usum,
prò eodem lectore, per te, ul praefertur,

applicari volumus et mandamus.

§ 2. Et proplerea tibi commisimus ut Po(.„a in «»
diclis ordinariis et capitulis et eorum'"'"''"''"""

cuilibet, etiam sub interdicli ingressus

ecclesiae ac suspensionis a divini^ aliisque

etiam pecuniariis arbitrio tuo imponendis
et declarandis poenis, ne se, quovis prae-

lexlu aut quaesito colore, in praebenda

^
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primo vacatura praedicta ullalenus intro-

mittere , aut de illa contra praesentium

tenorem disponere qiioqiiomodo audeanl

vel praesumant, eadem auctorilate nostra

inhibeas atque interdicas.

§ 3. Nosenim irriUim esse decernimus
irnium esse

et, inaile quidquid secus super bis a prce-
deceriiil si quid

' '

conira faciuni dictis quam quocumquc alio, qiiavis au-

ctoritate fungente, scienter vel ignoranter,

contigerit altenlari ; tibique super omni-

bus et singulis praemissis plonam et

liberam per easdem praesentes facultatem

concedimus et potestatem.

§ U. Non obstanlibus constitulionibus et

ciausuine. ordiuationibus apostolicis , et qnibusvis

ecclesiarum statutis et consuetudinibus
,

etiam iuramento, confìrmatione apostolica

vel quavis lìrmitate alia roboralis; privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis illis quomodolibet concessis, confir-

matis et innovatis. Quibus omnibus, eorum

tenores , ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur praesentibus, prò sufTicienter

expressis babentes, illis alias in suo ro-

boreperraansuris, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogaraus, cseterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die v martii mdlxviii,

pontifìcatus nostri anno in.

Dal. die 5 iiiailii 1568, poiilif. anno iii.
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regularia, qualitercumque qualificata et

ubilibet existenlia , sede episcopali , ar-

cbiepiscopali
,

patriarcbali et primatiali

quarumcumque ecclesiarum, calhedra-

lium et metropolitanarum
,

patriarcha-

lium ac primatialium prò tempore pa-

storibus deslitatarum vacante, quomodo-

libet vacantia et vacatura, tam in praedictis

quam aliis ecclesiis , necnon civilatibus

et dioecesibus quibuscumque, ad eorum-

dem episcoporuni , arcbiepiscoporum
,

patriarcbarum et primatum collationem,

provisionem, praesenlationem, electionem

seu quamvis aliam dispositionem quomo-

dolibet pertinentia, dispositioni suae re-

se rvavit.

§ 2. Sicque in praemissis per quoscum- Decreium ir-

, 11 ,.1-11 tllans.

que eie, suolala eie, ludicari debere; ir-

ritum quoque eie. decrevit.

Placet, publicetur et describatur. M.

Lecta et publicata fuit suprascripta

regula Romse, in Cancellaria Apostolica

anno Incarnalionis dominicae mdlxviii
,

die vero ixmensismartii, pontifìcatus prse-

libaii sanctissimi domini nostri Papae

anno iii.

Pubi, die 9 martii 1568, ponlif. anno lu.

LXXXVIIl.

Reservatio beneficiorum omnium vacan-

tium, sede episcopali vacante.
,

Sanctissimus in Christo palar et dominns noster

doiainas Pius divine providentia Papa V.

§ 1. Cupicns pauperibus clericis et

ReserTatìo aliis beneuieritis personis de beneficiis
benelìciorum o- . . .

mniura vacan- ecclcsiasticis providerc, omnia et singula

lcTpauvaJaX' beneficia ecclesiastica, cum cura et sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinum

LXXXIX.

Facultas collegii fabricae S. Petri apo-

slolorum principis de Urbe circa legala

quae fìicnt ecclesiae B. Mariae Laure-

tanae, si eius ministri in illis exigen-

dis fuerint negligentcs.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memriam.

Ad Romani Ponlificis spectat oftìcium Excrdium.

opportunis providere remediis, ne ecclesiae

et alia pia loca, praesertim Romanae Ec-

clesiae immediate subiecta, et in bonorem
gloriosissimae Dei Genitricis dedicala, suis

tara spirilualibus quam temporalibus bo-

nis, aliquorum malitia vel negligentia,

fraudentur.
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§ 1 . Sane nupcr ad aiires nostras, non

Causa hniiis sine doloro, pprvonit complures cliriisti-

constilulìonig. .1 , , , • •, .

tideles personas diversarnm civilalum pI

locorum, lani in Italia quani extra eani,

multas variasque pecnniariini sunimas et

res ac bona ecclesiae bealae Mariae Vir-

ginis de Laureto nuncupatae, illius dioe-

cesis, devotionis causa reliquisse, donasse

aut alias concessisse, de quibus certa no-

titia
, propler inciiriam et negligentiam

nolariorum , ([ui in dictis civilatibus et

locis de reliclis, doiiationibus el conces-

sionibus luiiusmodi rogati bierunt , aut

aliai'iiin personarum
,
quae de illis scri-

pturas confecerunt, hactenus haberi non

potuit, ncc potest in praesenti,unde dieta

ecclesianon modicum senlit detrinienlum.

§ 2. Nos igitur , ne ecclesia praefata

Nolani, infra pecuniis, rebus ac bonis huiusmodi do-
lempus hlc ^^" o ,

- . ,. .

i,ressiim, noli- Iraudclur, atquc imniodicis suniplibus, per

l'ibus' Tetìel'ì-
comniissarios prò eorum exactione fieri so-

laiis ecclesiae ][tis exonerelur, ipsasque pecunius, reset
fi. Manae de ' r 1 x.

Laureto, oni boua eadem ecclesia faciliusronsequatur,
nia ei reliota. 1 i- . 1

•
1

de aliquo opportuno reinedio providere,

ipsiusque ecclesiae indemnitati, quanlmn

cuni Deo possumus, prout lenemur, oon-

sulere volentes, niotu proprio et ex certa

nostra scientia ac de aposlolicae polo-

stafis plenitudine , omnibus et ^ingulis

civitatum, lerrarum, caslrorumet aliorum

locorum quorumcumque notariisaliisque

personis, ex quorum lam publicis quani

privalis scripturis constare quovis modo
potest ani poterit in iulurum de aliciui-

bus pecuniarum summis, rebus ac bo-

nis , cuiuscumquo quantilatis
,

quali-

latis, generis ac valoris extiteiint
,
quae

ecclesiae praefatae, pure vel condiliona-

liter aut alias quomodocumque, saltem a

triginta annis cilra , in aliqua ultima vo-

lunlate relieta, vel inler vivos donala, vel

quoniodolibet concessa aut promissa fue-

rint, aut in posterum relinqnentur, dona-

buntur, concedentur aut promitlenlnr ,

in virtute sanctae obedientiae, districle
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praecipiendo , et sub privalionis suorum

officiornm,acsolulionis dupli pecuniarum,

rerum ac bonorum praetalorum, prò una

videlicel ipsi ecclesiae, -et altera medieta-

libus solutionis dicti dupli accusatori el

executori, aequaliter inter eos dividenda,

applicandis poenis, praecipimus et man-

damns,el insuper hac nostra in perpetuum

valilura ordinatione et constitutione, sub

eisdem poenis, statuimus et ordinamus

ut de ctetero perpetuis futuris temporibus

nolarii et personae praefatae , omnes et

^ingulas dispositiones inl'avorem dieta; ec-

clesioe, a quocumque et quomodocumque

faciendas, de quibus , tam per suas pro-

prias, quam per aliorum, etiam del'uncto-

rum, scripturas, penes ipsos existentes
,

quonìodocumque constare potest, in Italia

intra trium , extra vero eam infra odo
mensiuni spatium, si eas per viam ultimae

volunlatis iieri contigerit, a diemortis dis-

ponentinm; si vero inter vivos, a die so-

lutionis faciendae computan. : disposilio-

nesaulemiam factas, infra simile spatium,

a die tamen intimationis praesentium, vel

earuin transumptoi'um, ut infra subscri-

bendoium ac sigillandorum, alTixionis ad

valvas catbedraliumecclesiarum incivitali-

bus, et insigniorum ecclesiaruin in terris,

castris et locis praefalis faciendae, compu-

tandum, gubernatoripro tempore existenti

ipsius ecclesiae, seu personis ab eopro ma-

ioii commoditale eorumdem notarionun

el aliarinn personarum in certis praeci-

puis civilatibus seu locis , eius arbitrio

ad lioc deputandis, revelare ac notificare.

§ 3. Pi'aefati verodepulandi,ipsum gu- oepuiaii pr.i-

bernatorem notificationum et denunciatio-
^^''ps is^jfJe-

num sibi per nolariosfactarum huiusmodi scriii-mi, eie.

singulis quibnscumque mensibus cerlio-

rem facere , et easdem nofificationes ac

denunciationes in libris suis, etiam ad hoc

specialiter confectis vel confìciendis, manu
propria adnotare , eosdemque libros ad

gubernalorem praefatura , quoties ab eo

An. C. 1868

Kabrica S. Pe-

(ri (le Urbe

nipii polesl

quìnlam parlem

dìclorum reli-

ctorum pr.Tleii-

dere, nisi prò-

batanc^li^entia

minislroruin di-

ciac ei-clesiae.

Plus V

super hoc requisiti fuerinl, inidere ant

deferre; necnon ut idem gubernator de-

nuncialiones et nolificatioiies non soUim

notarioruni et aliarum personaiuni , sed

etiam depntandorum praediclorum adno-

tare, seu manu cancellarii ipsius ecclesife

adnotari facere in libro ad hoc etiam spe-

cialiter confectovel confìciendo; dictosqne

libros, in fine sui olTicii, suo in officio gu-

bernatori immediato successori , corani

notario ad hoc specialier vocato et rogato,

consignare respeclive teneantur et de-

beant, et unusquisque eorum teneatur el

debeat.

§ !i. Quoniam vero commissarii fabricae

basilicae Principis apostolorum de Urbe,

vigore nonnullorurn privilegionim a di-

versis Romanis Ponlificibus, eidem fabri-

cae, super exaclione cerlorum legalorum

concessorum, quintam partem legatorum

ipsi ecclesiae de Laureto relictorum, exi-

gendi facultatem iiabere praetendunt, vo-

lumus , et eisdem fabricae praedictae

commissariis nunc et prò tempore exi-

stentibus , motu el scientia ne potestate

simihbus , etiam districte praecipiendo,

mandamus ne in posteruni, vigore prae-

fatorum aut quorumcumque aliornm pri-

vilegiorum, quintam parteiu praefatam
,

nisi postquam de ministrorum ipsius ec-

clesiae in exigendis dictis legatis negli-

gentia constiterit , exigere possint au-

deantve aut praesumant. Qiiodque negli-

gentiam praedicti ministri non aliter quam

si infra annum in Italia , vel infra bien-

nium extra eam, a diequo denunciationes

el notificationes gubernalori vel deputan-

dis praedictisfactaefuerint; vel, si denun-

ciationes et notificationes praedictae fa-

ctae non fuerint, infra biennium in Italia,

et quinquennium extra eam, a die mortis

testatorum seu alias disponenlium com-

putandum, legata huiusmodi non exegerint,

aut desuper litem conlra haeredes seu

PP. 661 An. C. IB68

alios eorumdem legatorum debitores non

moverint, incurrisse censeantur.

ii 5. Non obstanlibus praemissis ac qui- wausuiaede-

.... . . ',
. 1- .- rogaloriae.

biisvis alus conslUutionibus et ordmatio-

nibus apostolicis, ac privilegiis dictae fa-

bricae concessis, quorum omnium tenores

haberi volumus prosufficienler expressis,

caeterisque contrariis quibuscumque.

S 6. Et quia difficile esset earumdem fides irao-

praesentium notitiam ad smgulos nota-

rios aliasque personas civitatum , terra-

rum , castrorum et locorum huiusmodi

pervenire, et ubique illas affigi vel inti-

mari, etiam motu et scientia similibus
,

volumus et decernimus quod illarum

transumptis, etiam per iiupressionem fa-

ctis, manu alicuius notarli publicisubscri-

ptis, et sigillo dictae ecclesiae autalicuius

praelati vel personae in dignitate eccle-

siastica constitutae sigillatis, ea prorsus

fides iudubia, in iudicio et extra, ac alias

ubilibet, adhibeatur, quae praesenlibus

adhiberetur,siessenlexhibit8e vel ostensse.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die decima martii, mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo octavo,

pontifìcatus nostri anno tertio.

Dal. die 10 martii 1568, ponlif. anno \\\.

xc.

Mandatum mincio Hispaniurmn,ut Prae-

monstratenses secundum observauliam

eorum Regulae reformandos esse decla-

ret, nonautem secundum Regulam fra-

Irum Sancii Hieronymi, quos a dire-

elione el iurisdictióne in illos penitus

exlraneos esse decernil *

.

Venerabili fratri Ioanni Baptistae archiepiscopo

Rossanensi, nostro et Apostolicae Sedis in re-

gnis Hispaniarum nuncio.

Pius Papa V.

Ven. frater, salutem et ap.benedictionem.

§ 1 . Nuper cuni accepissemus esse in re- cau«a refor-

gnis Hispaniarum quaedam nionastena Ur-

1 Ex Regest. in Secret, Brevium.
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dinis Praemonstratensis sub Regiila Sancii

Augustini, quorum fratres valde dissolute

vivere, et non parva, lam in capite quani

in membris, super eorum vivendi modo

reformatione indigere dignoscebantur
;

quodque in diclo Ordine nullum niona-

sterium de Observantia reperiebatur, vo-

iuimus ac mandavimns per alias noslras

in forma brevis lilleras, quoddicli fratres

Praemonstratenses ad observantiam fra-

trum S. Hieronymi de Observantia, in eis-

dem Hispaniaruni regnis consislentium,

pariter sub dieta Rogula sancii Augustini

militantium, per venerabiles fratres archie-

piscopos et episcopos in quorum civita-

tibus et dioecesibus monasteria Ordinis

Praemonstratensis huiusmodi esse con-

tingeret, eorumque vicarios et ofTiciales,

adhibitis secum duobus probis et idoneis

Religionis ipsius Ordinis S. Hieronymi de

Observantia, reducerentur, prout in dictis

litleris plenius continetur.

§.2. Cum autem mentis et intentionis

DeeUraisen- ac voluntatis nostrae semper fuerit et sit

ii°um surrMiTi- quod dicti fratresPraemonstratcnses debite
lerarum, q"»s

j,gfQ,,,^^gj||m,^ g^ g^j rcguiarem sui Ordiuis

observantiam, non autem S. Hieronvmi.

de Observantia buiusmodi , ut supra ex-

pressum est, per eosdom fratres S. Hie-

ronymi reducantur , adauresque nostras,

non sine molestia nostra, pervenerit quod

dicti fratres S. Hieronymi, subpraetextu re-

ducendi eosdem fratres Prjemonstratenses

ad observantiam, se in monasteiiis hu-

iusmodi intrudere ausi fuerunl , et sibi

ab eis obedientiam praeslari facere, et illa

cum eorum bonis suae Religioni incorpo-

rari intendant , illosque habitum S. Hie-

ronymi suscipere volunt, quae propterea,

quod a nonnuUis fratribus Pra^monstraten-

sibus recusata fuerant, licetut abeisrefor-

mentur contenti exisfant, eos in teterri-

moscarceres coniecerunt, et eorum bona
occuparunt et usurparunt: quidam autem

fratres Praemonstratenses, perterrefacti,

enunciai.

ROMANUM

iis quae ab ipsis fratribus S. Hieronymi

mandata sunt acquiescere coactifuerunt.

§ 3. Quare nos volentes, iuxta mentem

et intentionem et voluntatem nostram

praedictam, in praemissis quamprimum
opportune providere, tibi per praesentes,

in virtute sanctae obedientiae, committi-

mus et mandamus quatenus staliin eisdem

locorum ordinariis eorumque vicariis et

ofììcialibus ac fratribus S. Hieronymi ad

hoc adhibitis, auctoritate nostra, mandes

ac districte prascipias ut solummodo eos-

dem fratres Praemonstratenses eorumque
monasteria, tam in capite quam in mem-
bris visitent , reforment , corrigant et

emendent, ac ad regularem observantiam

sui Ordinis Praemonstratensis, non autem

S. Hieronymi praedicti realiler et cum ef-

fectu reducant atque reponant , delin-

quentesrepertos iuxta canonicas sanctiones

et regularia eorum inslitutapuniant; quos

vero incorrigibiies esse repererint , sub

fida custodia teneri curent, et de omnibus

nos diligenter certiores faciant , ut quid

desuper agendum fuerit eis significari

possimus.

§ k. In cseterisvero, quae ad monasteria

et fratres Praemonstratenses huiusmodi

pertinente se nullatenus intromittere au-

deant, sed illos in suo Ordine et habitu

Praemonstratensi suorumque superiorura

obedientia sub regulari observantia vivere

permittant , noe generalis et fi-atres dicti

S. Hieronymi se in dictis monasteriis Prae-

monstralensibus, quovis prsetextuautqu»-

sito colore, intrudere, neque eorum bona

quoquomodo occupare aut sibi usurpare

praesumant, pariterque carceratos prae-

dictos statini relaxent; et si quid forsan,

contra mentem, intentionem ac volunta-

tem nostram huiusmodi, a supradictis fa-

ctum, attentatum et innovatum hactenus

fuerit, id omne in pristinum et eum, in

quo antéa erat, statum, praelerquam quoad
ea quae reformationem ipsam , ut prae-
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Ueformaiio

PriPMionslralen-

sìnm iuxla re-

i;ular.observan-

liam S. Augu-
slini non aulem

iuxla observan-

liani fralrum

Sancii Hiero-

nvmi.

Quod fralres

S. Hieronymi

niiUomodoin iis

quae ad Prae-

monslralenses

peitinenl inge-

rere se dcbeant.
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fertili', concernunt, realiler et cum effectu,

sine uUa mora aut dilatione, restituì cu-

res et facias, cseteraque geras et exequaris

quae in praeniissis necessaria fiieiint seu

quomodolibet opportuna.

§ 5. Nos enim hoc nostrae firmae et in-

Poenaincon- coinmulabilis meiitis et voluntatis fuisse,

esse et lore harum sene decernimus et

declaramus , tibique contradictores quos-

libet et rebelles , ac in praemissis tibi

parere recusantcs seu differentes, si ar-

chiepiscopi et episcopi fuerint , sub in-

terdicli ingressus ecclesiae ac suspensio-

nis a divinis; inferiores vero per poenas

tibi visas , et etiam sententias et cen-

suras ecclesiaslicas aliaque opportuna

iurisetfactiremedia,appellationequacum-

que postposita et remota, compescendi;

censurasque et poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravandi, interdiclumque eccle-

siasticum in locis in quibus libi expedire

videbilur apponendi; brachii quoque sae-

cularis auxiUum ad hoc, si opus fuerit
,

invocandi ; aliaque ad praemissorum exe-

cutionem speclantia laciendi , agendi,

mandandi et exequendi, plenam, liberam

et omnimodam facultatem , auctoritatem

et potestatem per easdem praeseutes con-

cedimus et imparlimur.

§ 6. Non obstantibus praemissis lilteris

ciausuiae. et iudc scculis ac quibusvis constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis , nec

non omnibus iilis quae in eisdem litteris

voluimus non obstare, caeterisque conlra-

riis quibuscunique. Seu si archiepiscopis,

episcopis vel fiatribusS. Ilieronyiniprae-

dictis aut quibusvis aliis, communiter vel

divisim, ab eadem sitSedeindultum quod

interdici, suspendi vel excoramunicari non

possinlperlitterasapostolicasnonfacientes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi nienlionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xviii martiÌMDi,xviii,

pontificatus nostri anno iii.

Uat. die 18 niartii 1568, pontif, anno in.
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XCI.

Fructus beneficiornm, lite pendente depo-

neìidi,apiid idoncam personam a indice

eliijendam deponi debent, non obstan-

tibus quibusciimque statutis disponenti-

bus quod capitula et canonici eos re-

cipiant 1.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cordi nobis est lites minuere, et a la- Exurrtium

boribus subdilos , maxime personas ec-

clesiasticas divino cultui dedilas, relevare.

§ 1. Sane cum, sicut accepimus, in pie- Beneficio-

risque cathedralibus et coUegialis eccle-
J."™ f,u'ctu's"iué

siis, earum constiLutionibus et statutis, pen'ien'e pei
'

_ _

' cipiebanlur a

etiam a Sede Apostolica approbatis et capituiis ei ca-

. , . nonicis, vigore

confirmatis, cautum sit quod, occurrenti- eorum sutuio-

bus litibus et conlroversiis inter provisos
'""''efficfeban-

de dignitatibus, officiis, canonicalibus et "" ìmmortaies

praebendis, porlionibus et praestimoniis

caeterisque beneficiis ecclesiasticis quali-

tercumque qualificatis , tam ordinaria

quam apostolica auctoritale , tam super

illorum provisione seu institutione aut

possessione, quam illorum idoneilale et

habilitate, aut ex quavis causa, et eorum-

dem ad dignitates , canonicatus et prae-

bendas caeleraque beneficia ecclesiastica

praedicta admissione et receptione, et ca-

pitulum et canonicos caeterasque capi-

tulares personas , ad quos admissio et

receptio , tam de iure quam ex consue-

tudine, spectat et pertinet, aut etiam alias

personas ecclesiaslicas asserenles beneficia

praedicta ad se de iure spedare, ipsi sic

provisi interim beneficiornm huiusmodi,

fructus ac distribulioues non percipiant,

sed capitulum el canonici illas vel in

suos usus et utilitatem converlendas, seu

restituendas ei, cui de iure restiluendae

erunt, recipiant, prout in dictis constitu-

l De sequestrìs aulem a iudicibus decerncnrlis

super fruciibus beneficiornm lite pendente, vide

Pii IV fonslitulionem xxii, SamlUsimut, huius

tomi pag. 77.
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tionibus et stalutis seii consiieliidinibus

contiiietiii', quo l'aclumest ul liles^ Imiiis-

modi imniortales efficiantur, nec earuni

optalus iìnb videri possit.

§ '2. Uinc est quod nos hac noL^lia per-

Hic Poniitei petuo valilura constitutione , auctoiilate
modo decenni ,. .

,

«05 deponi de- aposlolica statuimus atque deceruimus
bere penes idn-

^^j fnictus, l'edditus ot proveiitus ac

aiudiceeiigeu- distribiiliones caeleraque eniolunienta
,

quae, vigore constitulionuni , consuelu-

dinuin el statutorum praedictorum , a

capitulo et canonicis recipienda, ut prae-

niittitur, erant, ampliusnon ab eisdem ca-

pitulo el canonicis recipiantur, sed penes

personam fide el tacultatibus idoneam

per iudicem, corani quo causae buiusmodi

pendere repertae tiierint , eligendam el

nominandani deponantur, restituenda ei,

cui de iure postea restituenda l'uerint.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices et

Decreium ir- commissarios, quavlsaucloritale fungentes,

in quavis instantia indicali debeie, sublata

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facultate ; irriluni

quoque el inane decernimus , si secus

super bis a quoquara, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter, contigeril attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac

ciausuiae de- quibusvis apostolicis , necnou in provin-
togaioriae

cialibus ct svnodalibus concibis edilis, ge-

neralibus vel speciaiibus, constitutionibus

et ordinationibus; et quarumvis ecclesia-

rum praediclaruni, etiara iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis alia lii-

mitate roboralis, stalutis et consuetudini-

bus , eliam immeraorabilibus; privilegiis

quoque, indultis et Utteris apostolicis, illis

eorunKjue capilulis et superioribus per

quoscumque Romanos Pontifices praedo-

cessores noslros ac nos el Sedem Apo-

slolicam, sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

loriarum derogaloriis aliisque etìicacio-

ribus el insolilis, clausulis, necnon irrilan-

tibus et aliis decrelis, etiam motu proprio
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et ex certa scienlia, ac quavis, eliam im-

periali vel regali^ consideralione vel in-

slanlia, el alias quomodolibel concessis,

approbatis el innovalis, quibus omnibus,

etiam si prò illoium sufficienti derogatione

specialis, specifica, individua et expressa,

non aulem per clausulas generales idem

importanles, menilo seu quaevis alia

expiessio babenda, aul aliqua alia exqui-

sita forma ad boc servanda Ibrel, perinde

ac si lenores buiusmodi de verbo ad ver-

bum,nibil peniUis omisso, inserii, el forma

in illis tradita observala foret
,
prò suCQ-

cienter expressis babentes , specialiler et

expresse derogamus , conlraiiis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus aulem quod praesentium Fide» e^em-

Iransumplis, maiiu alicuius notaru publici

subicriptis, el sigillo alicuius personae in

dignilate ecclesiastica constitulae munitis,

eadem prorsus fides in iudicio et extra

adhibealur
,
quae praesenlibus adhibe-

retur, si forenU.exbibilae vel oslensae.

§ 0. Quodque lilterae ipsae inCamerae fo™^ pubu-

et Cancellariae Aposlolicarum et Audien-

liae causarum Palati! Apostolici valvis, el

in acie Campi Florae^ dimissisinibicopiis,

publicatae et affixae , omnes ila afilciant

el arclenl ac si illis personalilerintiniatae

fuissenl. Nulli ergo etc.

Dnlum Romae apud S. Petrum, anno
Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo octavo, tertio ka-

lendas aprilis , pontificatus nostri anno

tertio.

Dal. liie 30 niailii 1558, pontif. iuino ili

XCII.

Qìiae benefiaorum ecclesiasticorum resi-

gnationes per episcapos et alias collato-

res admilti possiiit.

Pius episcopns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quanta Ecclesiaì Dei incommoda omni E»ordium

tempore attulerit, et nane quotidie niagis
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afferat minislronun in oain ingrcssio vi-

tiosa, iam late perspicianl, et cum mcerore

expendanl pracsules omnes et pastores
;

quaiidohacc pcrnicies, coetcrarum omnium

maxima, tam miiltas orbis ecclesiasinipie

violarit.

§ 1. Quia vero hoc maliim cum in ca5-

teris frequens, tum maxime in benefìcio-

rum et officiorum ecclesiasticorum di-

missione adniittitur, nemini molcstum esse

debct quod perinde de rcprimendis quo-

tidianis fraudibus
, quae hac in re fre-

quentioresinleriioscuntur^ cerlam aliquam

rationem tandem inituri , oflicii nostri

partes in prohibenda omnibus interim rc-

signationum huiusmodi acceptione paulo

severius interposuerirnus, omnesque be-

neficiorum interim resignandorum dispo-

sitiones, quae fierent, in irritum rcvoca-

veriraus, ac ctiara decreverimus nullum

per eas in illis ius ncque titulum , vei

coloratum, tam in pctitorio quam in pos-

sessorio, ipsis provisis tribuere, quin etiam

eos ad illa deinceps obtincnda perpetuo

inhabiles forc. Collatores vero alias in

illorum dispositione, etiam tamquam dc-

volutionis iure,sese inlerponerc non posse,

sed de eis, ut vere vacanlibus , sive per

Romanos Pontifices^ sive alios collatorum

corumdcm superiorcs, uti praeventum es-

set, libere provideri.

§2.Nunc aulem inlendentes instiluluni

hoc nostrum, quosanctuariumDomini cu-

pimus illibalum, auctore Domino, pcrsc-

qui, acsimul, quantum in nobis est, caverò

ne rcsignationes ipsa; dehinc, prò ciriusque

arbitrio nullisque vel certe Icvibus causis,

passim et temere admittantur
,
prohibi-

tioncm et alia praedicta ac camera omnia

nostris super bis lillcris contenta ealonus

rclaxamus, ut posthac.

§ 3. Episcopi et alii facultalem haben-

tes, eorum dumtaxat rcsignationes rocipcre

et admittere possint qui, aut senio confecti,

aut valetudinari! , aut corporc impediti

Bull. Rom. Yol. VII. 84

Idem modo
PonlKei ex cau-

sis bìc enuDcia-

tis,

Dcolarat (nia>

rCBignalioiios

de calere ad-
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vel vitiati, aut ci'imini ohnoxii^ censuris- mini oi rocipi

que ecclesiasticis irretiti , aut nequeunt *" " '

aut non debent ecclesiae vel benefìcio

inservire; seu qui unum illud vel plura

bcnefìcia obtinuerint , vel quos ad aliud

contigerit ])romoveri, Religionem quoque

ingressuri, vel matriraonium contracturi,

si statim postea id re ipsa exequantur
;

denique, cum quis ex aliis casibus acci-

deiil; (jui constilutione lelicis recordatio-

nis Innocentii PaptoIII i dedimillendis ca-

thedralibus ecclesiis edita continelur
;
qui

etiam, ob capilales inimicitias, nequeunt

vel non audent in loco beneficii residerc

securi. Sed ncc horum ullus sacro ordini

mancipatus, nisi Religionem ingressurus,

valeat ullo modo bcneficium vel ofiìcium

ecclcsiasticum lesignare , nisi aliunde ei

sjt, quo invita possit commode sustenlari.

Adliacc, beneficiorum et offìciorum per-

mutationes admittere, quaecanonicissan-

ctionibus et aposlolicis constitutionibus

permilluntur.

§ 4. Caveant autcm episcopi et alii ti rraecifii

praedicti, itemque omnes clectpres, prae- seùTàimiburei

sentalores et patroni, tam ecclesiastici fi««ioni>us qui!

1 • • • V 1 • caverò debeaiil;
quam laici quicumque sint, ne verl>o qui-

dem aut nutu vel signo, futuri in huiusmodi

bencfìciis et officiis successores ab ipsis

resignantibus aut aliis, eorum signifìca-

tionc vel hortatu, dcsignentur, aut de

bis assumendis promissio Inter eos vel

etiam intentio qualiscuinque intercedat.

8 5. Cajterum praecipimus atque inter- Pr"iiii>ei<iue

,. • . . *
. ' .

. I" Il bencflria rcsi-

dlCimUS no ipSl episcopi aul ahi colla- Ruanda contorri

lores de benefìciis et officiis rcsignandis ««fansuincis

. ,
^ collaloruni vel

praedictis , aut suis aut admittenlium rcsieuaniium;

consanguineis, afllnibus vel fomiliaribus,

etiam per fallaccm circuilum mulliplica-

tarum in extraneos collationum , audeanl

providere; quod sisecus, ac etiam quic-

quid praeter vel centra formam praedi-

ctorum fucrit a quocumquc temere atlen-

tatum, idtotumex nuncvircs eteffectum

decernimus non habere.

1 llaec Imioceiilii III consiitulio est in cap. x,

De litnunciat.
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§ G. Qui vero contrafecerint , ut in co

couirovenicn- (juo dcliiiuorinl puiiiaiitur, a benelìciorum
tibns poenas io- ^^ • n x- i .*

Disili et ouicioruin collatione, necnonelectione,

praesentalione , confirnialione et institu-

tiono, prout cuiquc competierit, lamdiu

suspensi romaneant , donec remissioneni

a Romano Ponlifice meruerint obtinerc;

et qui talia beneficia scu officia recepc-

n'nt, eos praedictis poenis volumus subia-

cere. Et nihilominus in eos qui, sic sus-

pensi , conferre, eligere
,

praesenlare,

confirmarc vel inslituere ausi fuerinl,e\-

comnuuiicalionis,quoadpeisonas;quovero

ad capitulaetconvcntus, a divinissuspen-

sionis scntcntias ipso facto promulgamus:

quibus etiam nullusalius quam ipse Ro-

raanus Pontifcx , sive absolulionis sive

relaxationis gratiam (exceplo mortis arti-

culo) valeal imperlire. Probibilione etlil-

teris nostris jiraediclis nihilominus in

caeteris omnibus perpetuo valituris.

§ 7. Non obstanlibns quibuscumquc

conirailis privilcgiis, iudulgcntiis ct litteris aposlo-

licis generalibus et specialibus, quibus-

cumquc cpiscopis ct aliis supcrioribus ac

inferioribus ecclesiarum praelatis, necnon

ecclcsiis, monastcriis ct capitulis, conven-

tibus, collegiis et universitatibus, eorum-

que et aliis personis, etiam regia et im-

periali maiestatc praeditis, sub quacum-

que verborum forma et conceptione con-

cessis, per quae effectus praescntium im-

pcdiriposset quomodocumque voi diffcrri,

eliam si do eis ipsorumque totis tenori-

bus ad verbum, ac de propriis nominilius

eorum, necnon ecclcsiis, monastcriis, lo-

cis, ordinibus ct dignitatibus, db quibus

necnon causis, propter quas illa concessa

sunt, specialem et expressam praesentibus

fieri oporlcret mcntionem.

§ 8. Cacterum iubemus easdem prae-

pubiicari hanc scutes ad valvas basilicae Principis apo-

STif''"" •^tolorum de Urbe et in acie Campi Flo-

rac publicari ct carum exempla affigi;

volumusquc cas sic publicatas , oranes

derogali
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et singulos perinde afììcere et obligare,

ac si illis ipsis fuissent singulariler inti-

ma lae.

§ 9. Exemplis quoque praedictis, etiam Eiompiiscre-

impressis, manuque notarii publici et si-
'*'

'"''^''

gillo praelali ecclesiastici vel eius curiae

obsignatis,eanidem prorsus fidemadhiberi,

quae ipsis praesentibus adhiberetur, si

forenl exliibitae vel ostensae.

Nulli ergo etc.

Datura Romae apud S. Pelruni , anno

Incarnalionis dominicae millesimo ipiin-

gcnlesimo oclavo et sexagesimo , kalen-

dis aprilis, pontificatus nostri anno ili.

Dal. die ì aprilis 1568, poni, anno m.

xeni.

Reformalio fratrum Ordinis Crucifero-

rum, praecipue circa proprielatcm, ad-

minislrationem mumtsqtie officialium '

.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Niliil in Ecclesia Dei aut praeclarius R»eui«res in

aut utilius arbitramur, quam optimam °u„7"'djsci*i°l

disciplinam eorum, qui divini spiritus in- "* '"^'''''"'"''

*
. .

' ' «uni, el «b aa

slinclui obsecuti, sese regularibus institutis eiorhiiames ai

devmxcrunt. Ih namque, cum genere vitae candi.

lum doctrina, operibus et exemplis, cer-

tuni diroctuniquc iter ad coeleslem bea-

titudincm consequendam caeteris omni-

bus fidelibus in saeculo viventibus osten-

dunt. Quocirca magnam undique curam

et diligentiam adliiberc necesse est ut

quicumque buie sacro sunt contubernio

mancipati, in suae quisque Regulae ob-

servationc, pie sanctcque nutriantur et

confirmentur. Exorbitantes vero, salutari-

bus remediis ad proprium instilulum re-

vocentur.

§ 1 . Quam quidcm sollicitudinem nos,

1 De lioc Ordine vide in constitutione x Ur-

bani III, Cum antecessory Ioni, in, pag. Ii6.
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liuiusmodi

regul.ìiis disci-

filiaao reslilu-

tioiii islo Pull-

lìfex niiiltum

fluii iiil:

Et modo islum

Ordiucm refor-

formaro inleu-

dil,

CuiuB Ordinis

Regub ab Ale-

laiidro 111 iuxta

beati Cieli di-

acipUuam insli-

luta, dum iti il-

lius obseivaulia

slelil, muitum

profecit,

Ab obserran-

lia poslea de-

clinans. fere de-

fedi.

Plus

ex quo fuimus ad rcgimen universalis

Ecclesiae divina pietafe vocali, perpetuam

liabuinius, pliuibvisque Ordinibus a vclusta

disciplina declinantibus, nunc novarutn

constitiUionum editione , nunc antiqua-

rum resliUUionc vel correclionc, ita pro-

fecimus, ut iatu non inediocres ex labore

nostro fructus late per orbeni progre-

diantur.

§ 2. Quare institutum lioc nostrum per-

sequi, annuente Deo, inlcndentes, inter

cseteras Religiones, quae reformalione m-

digere noscuntur, fratrum Cruciferorum

Ordo nobis nunc occurrit, cuius pristinos

mores, ex effusa sensim licentia, in raultis

corruptos, ad suam quantum potestintegri-

tatem referamus.

§ 3. Quondam enim baec Regula a fc-

licis recordalionis Alexandro Papa tertio,

iuxta diseiplinarn B. Cleti instituta, quam-

diu in veterum institutorum suorum ob-

servatione permansi! , eius professores
,

cum integrilate vitae tum salubri priora-

tuum, hospitalium et locorum suorum di-

rectione, bonorumque pia et (ìdeli admini-

stratione, egregiis apud omnes laudibus

merito floruerunl.

§ 4. Ubi vero primura prioratuum, ho-

spitalium et locorum praedictorum cura

perpetua, certis quibusdam, id forte prò

meritis, aut Religioni maxime ulilibus, de

benignitate seu providcntia Sedis Aposto-

licse, demandata est, ea tuncdemum cupido

tam multorum animos incessiti ut illa

fere omnia aut in titulum aut in commen-

dam perpetuam, variis praetcnsis causis,

sibi paulatim usurparint, et qui illa sic

postea possedcrunt, miniis moi'igeri atque

obedientes suis superioribus effecti, fru-

ctus, qui prius ad publicain utilitatcm

commodilalemque Religionis et in alendis

pauperibus dispensabanlur, proprios sibi

fecerunl . profanis etiam usibus appli-

cantes.

§ 5. Unde, cum huius frugiferae disci-
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plinae cultus iam perverti ac labascere innocemius

,
. . j ^. vili ideo per-

conspiceretur, piae memoriae Innocentius petuiiaiem offi-

Papa Vili, procurante priore generali et
;;'.^™"';<'/;^°f,;

definitoribus dicli Ordinis, bene ac provi- '"''^ amiiuum

. liislilulura
;

denter statuii ut ipso generalis ac caetcn

omnes priores necnon dcfinitores , re-

clores et administratores dicli Ordinis,

deinceps non ad vitam, sed ad triennium

duintaxat, iuxta pvimaevani inslitutionem,

assuinerenlur, et suum quisque prioratum

velaliainadministratiònem semper in pro-

ximo capitulo generali resignare deberet.

§ 6. Quod quidem etianjsi regulari vcrumtamen

,.
'^

. . . « . perpclualin of-

discqDunac reintegrandae spem optimam ficiurum demio

in ipso statini principio praeseferret, gras-
"''"''

sante tamen non multo post magis ma-

gisque huiusmodi cupiditate, rursus, ex

perpetua prioratuum et hospitalium prae-

dictorum in titulum et commendam
concessione, eadem illa et forte dete-

riora incommoda ipsi Religioni succes-

serunt.

§ 7. Quamobrem, recolendae memoriae ciemens vii

n» r» iTrT i
proplerca for-

Llemens Papa vii, praedeccssor noster, m,,m eligendi

perpetuo statuii et decrevit ut, in prò-
"'"""'" '^'"

xirao et futuris deinceps capitulis gene-

ralibus dicli Ordinis, Ires ipsius Ordinis

professores idonei, priores et rectores an-

nales , in spirilualibus et toraporalibus,

ad singulos prioratus et singula bospitalia

ita eligerentur, ut primo loco nominatus,

primo anno, alter vero secundo, et lertius

tertio regeret; ac secundus primo, tertius

vero secundo, eliam prò reliquo ilio anni

tempore quo primus vel secundus aliqua

causa regere nequiret, per seriem suae

cuiusque nominationis usque ad sequens

capiluluni generale subrogarelur. Et si,

celebrato capitulcj generali, interim usque

ad celebrationem sequentis. prioratus vel

aliud beneficium eiusdem Ordinis, in ti-

tulum vel commendam perpetuam aut

temporalem oblentum, etiam disposilioni

aposlolicae, ratioue couventualilalis aut

alias, specialiler vel generaliter reserva-

lil;
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(uni, quovis modo vacaret, nuUusde ilio,

quain prior generalis scu eius vicarius,

scd nec ille, nisi ad annum dumtaxaf, et sic

deinceps usque ad proximum generale ca-

pitulum, disponere valere!, qiiemadmodum

filerai iam ab ipso Innocentio Papa salubri-

ter ordinatiim.

§ 8. Caeleriim, Iniinsmodi prioratns et

Ad. C. 1S«8

Prioraius ci hospilalia, ctiam a Sede Apostolica, impc-
hos|iil.-ilia T.1- . .

caniii a prin- tran HOH posscnt; nec de illis, ciim vaca-
re 01 Cipittlliì .,„„t 1,

generali eonfer-'^'^'» cs qiio ullenus vacarc Hon cense-
n uissit. rentur, aliler quam por priorcm generalem

et capiUilum generale modo et forma prae-

dictis disponi posset.

§ 9. MuUaque praelerea , (ani ab ipso

ciemens[.r,T- Clemente, quam cliam felicis recordatio-
dictus et Pau- .

' »

ims 111 malia a- nis Paulo Papa 111, praedecessore nostro,
lia prò dicli . ,. _,,... -.

orrtinis resiìiu- pi'o conscrvatioue dictae Keligionis, edita

!ri!q,ue"m7nt ^' promulgala fuerunt, quibus antiquus
uie i.iiseivaia u,sc cultus re^juìaris facile restilui in ea

polerat, si dicti fratres illorum obsena-

tioni vere et ex animo incubuissent; scd

liuiusraodi ambitio ex niultorum cordibus

nunquara satis excussa , in tantum prae-

valuit , ut plerique ex iis qui aut sese

dimissuros prioraius assimulaverant, aut

inlentionem aliquam id faciendi praesli-

terant, non modo id postea neglexerinl,

sed et aliis exemplo fuerint eamdcmviam
fidentius insequendi. llinc foli Ordini (anta

quotidie parantur deirimenla, ut nisi elTi-

cax illi remediuni tempestive quaeratur,

verenduni est ne ilia sit in maiorem deni-

que perniciem ruiluia.

§ 10. Nos haec mala ex ipsa perpetua
flic Poniifei rerum administrandarum facullale vel

nuUas Innocen-

lii Vili, de- maxime provenire arbitrati , illis onini
nienlis VII et . » • j . • * i

Paaii III appro- q"^ potcst industria occurrere, ac simul
bai, ìd iiis,qua6 (lictam Religionem pristino suo candori,
buie cofìstilu- or 7

lioni non ad- quantum in nobis es(, restituere volentes,
Tersaniur;

moty pi-oprio ct cx ccrta scientia nos(ra

deque apostolicae potestàlis plenitudine,

singulas Innocentii, Clemenlis et Pauli,

praedecessorum pracdictoium,.lil(erassu-

per praemissis confectas ac quaecumque in

eis contenta, praesentibus nostrisnon con-

traria, liarum serie innovamus, approba-

mus et confirniamus, effectumque suum
plenariuni, in omnibus et per omnia, sor-

tiri dcbcre volumus.

§ 11. Ut vero haec nostra voluntas in-

slitutiquenoslri ratio, impedimentis omni-

bus oxpliciia, promplos et felices succcs-

sus habeat, omnes et quascumque tam

apostolicas quam ordinarias collaliones,

provisiones, conimendas, in administrato-

rem deputa(iones, de prioradbus, etiam

conventualibus, hospitalibus etaliisbene-

ficiis, cum cura et sine cura, dicti Ordi-

nisi et edam super illorum fruclibus qua-

rumcumque pensionum annuarum aut

aliarum rerum vel etiam ipsorum fru-

cluum seu partis eorum reservationes

fratribus supradictis, ac etiam ipsum Or-

dineni profe5-uris, perpetuo sive ad cer-

tuni et qualecumque tempus , necnon

omnia et quaecumque regressus, accessus

et ingressus, ac regrediendi, accedendi et

ingrediendi facultates et indulta, coadiu-

torum quoque depulationes ad illos et

illa, ac cliam reservaliones aedium et ea-

rum pmiium, camerarum,coenaculorum,

aedificiorum , horlorum et quarumcum-
quc aliarum rerum, tam praedictorum

quam omnium aliorum prioratuum, ho-

spilalium et locorum convcntualium dicli

Ordinis, quae vel illorum septis continen-

tur, vel ut propinqua illorum conventi-

bus vel ad hospilalitatem exercendam

usui sunt, etiam de consensu, ac ex resi-

gnationis seu cessionis iuris ac etiam li-

tis causa , aut concordiae apostolica

auctoritate conlirmataealiave causa, quan-

tumcuraque onerosa et considerabili, tam

eisdem fralribus (piani quibuscumque
aliis, etiam sanclae Piomanae Ecclesiae

cardinalibus
, per quoscumque Romanos

Ponlifices praedecessores nostros ac nos

et Sedem praedictam, etiam mo(u, scien-

tia et potestatis plenitudine similibus,

PrOTisionps-

quo et cullalìi)-

nes beneGi'io-

rum et loeo-

riiii) Ordinis,

vel eoriiii) fru-

ctutini biirtenus

faclas, revocai;
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necnon consideratione , intuitu , conlem-

plalione vel ad instantiam imperatoris,

rcgum , ducum alioiumquc principiim,

facta et concessa
,
quibuscumque concc-

pfa formulis ac, cliam reslitulivis
,
piac-

scrvativis , dcrogalorianim derogaloriis

aliisque efTicacioribns, efTicacissiniis et in-

solilis, claiisulis, necnon vini conlraclus

induccntibus et aliis decretis sufTiilla
,

quorum omnium (cnores praesenlihusba-

beri volumus prò expressis, dieta auclo-

ritate apostolica, tenore praesenfium spe-

cialiter et expresse revocamus; et aposto-

licas ac quascumquo alias litleras necnon

processushabilospereasderaetinde secuta

quaecumque cassamus et annuUamus, ac

volumus illa omnia vires et effectum de

Cffitero non halieie.

§ 12. Et nibilominus omneset singulos

ProTisos POS- priores et caeteros fratres, illos et illa ob-
jeasione priva- . . . n.
ics, ac inde a- Imentes praedictos, ac eos qm proiiten
'""""'"'""•

volentes, ut praefertur, receperunt, etiam

quantumcumque longissimo tempore pos-

sessores, eisdcm omnibus ex nunc priva-

mus et ab iliorum possessione amovemus,

amotosque denunciamus.

§ 13. lubemus quoque generales ac

NohJimiitcn- alios priorcs , commeuilatarios, admini-
libus poenas i- •

imponit; stratores et rectores praediclos in uni-

versum et singulatim , ut quamprimum

praesentes illis intimatae fuerint, non ex-

pectata alia a nobis iussione aut mentis

declaratione , ab omninioda administra-

tìone abstineant, ac possessionem huius-

modi vacuam, liberam et expeditam rea-

liter dimitlanl, deque omnibus et singu-

lis bonis mobilibus , necnon fructibus et

rebus ab eis perceptis, etiam in pecuniis

consistenlibus, priori generali ac visitalo-

ribus rationem reddant , reliqua vero lo-

cis suis omninodimitleredebeant. Quodsi

horum quisquam secus quoquomodo con-

lenderint, illuni talem excommunicationis

senlentia innodamus, ac dignitatibus, ad-
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ministrationibus et officiis dicti Ordinis

perpetuo indignum decernimus eo' ipso.

8 14. Ipsi tamcn sic dimittenles, titu- Dimmi-mibus
'- ^ .... ameni, litiiliini

lum , nomen et signa omnia prioi'is ita nomen ei in-

retineant, ut quoad vixerint et in uni- r'e^°'èiec"oni3-

lalc (Itlei alone obcdientia et observatione a"« '""' "li""
* ([iiant passivilo

pracsentium pcrslitcrint , ncc quicquam, 'oium peimii-

quod cos merito reddal indignos, admi-
'

scrini, vocem et sulTragium active et pas-

sive , etiam quoad electionem dicti prio-

ris generalis habeant; et tani in proximo

quam in caeteris.deinceps capitulis gene-

ralibus, ad ciiram et regimen aliorum

prioratuum et bospilalium commulentur,

sed annales dumlaxat, uti praescriptum

est, eligi possint.

§ 15. Caeterum, ex iis quae prò salubri Priorisgsne-

dictae Religionis statu et felici directione "lénnio" o'nTi

alioqui institula hucusque reperiuntur,
gc„erair'''èura

quaeque nec praesenlibus contraria sunt, «''s' '"''«';

noe iliorum effeclum impedire possunt,

niliil omnino detrabere , sed illa omnino

immola custodiri; rursus, ea quae ad ip'

siusRogulae conservalionem alque aedifi-

cationcin vel deesse vel obesse possunt,

praesenti pagina supplere vel emendare

intendentes, ac etiam inhaerentes prajdictis

Innocenlii, Clementis elPauli praedecesso-

rum litieris
,
quaruui singularum tenores

praesenlibus haberi volumus prò expressiSj

niotu , scientia et potestatis plenitudine

similibus statuimus et ordinamus quod,

futuris temporibus in perpeluum, prior

generalis dicti Ordinis triennalis dumlaxat,

ac tertio quoque anno in capilulo gene-

rali singulis trienniis celebrando
,

per

suffragia secreta, iuxta concilii Tridentini

dispositionem, et alias secundum lilteras

Innocenlii praedecessoris buiusmodi, et

regularia dicli Ordinis institula lauda-

bilesque consuetudines eligalur, ita quod,

excurso praedicli Iricnnii spalio, ipsuni

officium nequeal illi deinceps proro-

gari.

§ 10. Ut vero uniiormis in diclo Ordine
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Aiiorum pilo- ratio liabeatui' , dehinc tres professores
rum eliecrdi .... i i

formam ci lem- idoiiei pi'iores aiinalcs ad unumquemque
pus designai

; caeteroniiii omnium prioratuum praedi-

ctorum, in diclo capitalo generali duui-

taxat, ita per serieni eligantur et insliluan-

tur, ut primus solum primo anno, se-